
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 52 

 

Data 22/04/2015 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI COMODATO D’USO 
GRATUITO TRA L’AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE ED IL 
COMUNE DI SINNAI PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI N. 12 
CARTELLI DI SICUREZZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO “I-PERLA” – 
PROGRAMMA OPERATIVO ITALIA- FRANCIA  “INVESTIMENTI PER 
L’ACCESSIBILITÁ, LA FRUIBILITÁ E LA SICUREZZA DELLA FASCIA 
COSTIERA DELLE REGIONI TRANSFROTALIERE”. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 11,15 e seguenti 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

 la Commissione europea con decisione C(2007) 5489 del 16 Novembre 2007 ha approvato il 
Programma Operativo di Cooperazione Territoriale Transfrontaliera Italia-Francia “Marittimo” 
2007-2013; 

 l’Agenzia Conservatoria delle coste della Regione Autonoma della Sardegna è partner del progetto 
“I-PERLA - Investimenti per l'accessibilità, la fruibilità e la sicurezza della fascia costiera delle regioni 
transfrontaliere” cofinanziato dal FESR – P.O. MARITTIMO Italia/Francia 2007/2013;  

  l’obiettivo generale del progetto “I-PERLA” consiste nell’implementare alcune attività volte a 
sviluppare nuove soluzioni sostenibili per l’offerta dei servizi turistici attraverso il miglioramento 
dell’accessibilità, della fruibilità e della sicurezza della fascia costiera delle Regioni transfrontaliere; 



 il progetto “I-PERLA” include nella Componente 3 Azione 3.3 “Investimenti”, la realizzazione di 
cartellonistica informativa di sicurezza da installare presso i comuni costieri della Provincia di 
Cagliari; 

 la Conservatoria delle coste con nota prot. n. 305 del 27 gennaio 2014, ha invitato le 
Amministrazioni comunali a partecipare all’attività del progetto “I-PERLA” relativa alla realizzazione 
della cartellonistica omogenea, contenente informazioni per l’accessibilità e la fruibilità delle 
spiagge; 

 il Comune di Sinnai ha aderito all’ attività del progetto “I-PERLA” trasmettendo alla Conservatoria 
delle coste, n. 6 schede informative contenenti i dati relativi a 12 punti di interesse da inserire nella 
cartellonistica di sicurezza per il proprio territorio di competenza; 

 il Comune di Sinnai con nota prot. n. 21695 del 16 gennaio 2015 ha approvato, con le opportune 
modifiche, la grafica dei cartelli elaborati dalla Conservatoria delle coste e trasmessi al Comune con 
nota prot. n. 3331 del 12 dicembre 2014; 

TENUTO CONTO CHE l’Agenzia Conservatoria delle Coste con nota del 24/03/2015 acclarata al prot. n. 4325 
del 27/03/2015, ha comunicato l’aggiudicazione mediante procedura ad evidenza pubblica dell’incarico per 
la fornitura della cartellonistica, che verrà dalla stessa acquistata e affidata in comodato d’uso gratuito al 
nostro Ente, il quale avrà il compito e l’onere economico della posa in opera della stessa, della corretta 
manutenzione, del ricovero e della custodia, per tutta la durata del contratto; 
VISTA la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito, trasmessa dall’agenzia Conservatoria delle Coste, 
da sottoscrivere in formato digitale; 
VISTO l’art.30 del Testo Unico degli Enti Locali 20.08.2000, n.267, il quale riconosce ai Comuni la facoltà di 
stipulare convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;  
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. DI APPROVARE l’allegata bozza di Contratto di comodato d’uso gratuito tra l’Agenzia Conservatoria 
delle Coste ed il Comune di Sinnai, per l’affidamento in gestione di cartelli di sicurezza nell’ambito del 
progetto “I-PERLA - Investimenti per l'accessibilità, la fruibilità e la sicurezza della fascia costiera delle 
regioni transfrontaliere” cofinanziato dal FESR – P.O. MARITTIMO Italia/Francia 2007/2013. CUP 
J39J13000090006, nominando quale referente del suddetto contratto il Responsabile del Settore 
Polizia Locale e Protezione Civile Capitano Luciano Concas; 

3. DI INCARICARE il Settore LL.PP. e SS.TT. della posa in opera, della corretta manutenzione, del ricovero 
e della custodia, dell’attrezzatura affidata in concessione d’uso gratuito e per tutta la durata del 
contratto; 

4. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 



 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO TRA 
L’AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE ED IL COMUNE DI SINNAI PER 
L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI N. 12 CARTELLI DI SICUREZZA NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO “I-PERLA” – PROGRAMMA OPERATIVO ITALIA- FRANCIA  “INVESTIMENTI 
PER L’ACCESSIBILITÁ, LA FRUIBILITÁ E LA SICUREZZA DELLA FASCIA COSTIERA DELLE 
REGIONI TRANSFROTALIERE”. 

 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 22/04/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 22/04/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 22/04/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Dott. Simone Farris 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 15/04/2015 Il Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione 
Civile 

F.to Cap. Luciano Concas 

 


